
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

18.09.2023                                                                                      с. Партизанское                                                                                        № 519-п 
 

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 760-п «Об утверждении муниципальной программы 

Партизанского района «Управление муниципальной собственностью» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского района                              

от 22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Партизанского района, их 
формирования и реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 760-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского района 

«Управление муниципальной собственностью» следующие изменения: 
1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района «Управление 

муниципальной собственностью» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, Партизанского 

района, в том числе в разбивке по годам реализации программы» изложить в новой редакции: 

Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы 

Партизанского района, в том числе                          
в разбивке по  годам реализации 

программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 13056,76 тыс. рублей, в том числе: 

12484,16 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
572,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 

2014 год – 490,80 тыс. рублей, в том числе: 
490,80 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2015 год – 420,00 тыс. рублей, в том числе: 

420,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2016 год – 604,00 тыс. рублей, в том числе: 

604,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2017 год – 719,60 тыс. рублей, в том числе: 
719,60 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2018 год – 810,00 тыс. рублей, в том числе: 

810,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2019 год – 1105,00 тыс. рублей, в том числе: 

1105,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2020 год – 1306,00 тыс. рублей, в том числе: 
1306,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2021 год – 1182,48 тыс. рублей, в том числе: 

1166,88 тыс. рублей – средства районного бюджета, 
15,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2022 год – 2691,97 тыс. рублей, в том числе: 

2268,97 тыс. рублей – средства районного бюджета, 
423,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2023 год – 1562,53 тыс. рублей, в том числе: 

1428,53 тыс. рублей – средства районного бюджета, 
134,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2024 год – 1082,19 тыс. рублей, в том числе: 

1082,19 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2025 год – 1082,19 тыс. рублей, в том числе: 

1082,19 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района «Управление муниципальной собственностью» в разделе 
1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальной собственностью Партизанского района» 

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования                      

на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции: 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 3126,91 

тыс. рублей, в том числе: 

2992,91 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

134,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 

2023 год – 1362,53 тыс. рублей, в том числе: 

1228,53 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
134,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2024 год – 882,19 тыс. рублей, в том числе: 

882,19 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2025 год – 882,19 тыс. рублей, в том числе: 

882,19 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.3. Приложение к подпрограмме «Создание условий для эффективного управления муниципальной собственностью Партизанского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

22.09.2023 

№ 35(127) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

22.09.2023 № 35 (127) 

 

2 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе Партизанского района «Управление муниципальной собственностью» изложить            

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе Партизанского района «Управление муниципальной собственностью» изложить            
в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского 

района https://partizan24.gosuslugi.ru и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023. 

 
Глава района                                                                                                                                                                                        А.М. Сластенов 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 22.09.2023 № 35 (127) 

 

3 

Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 18.09.2023№ 519-п 
 

Приложение  

к подпрограмме «Создание условий  
для эффективного управления  

муниципальной собственностью  

Партизанского района»  
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальной собственностью Партизанского района» 

 

№п/
п 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) 
 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в том числе  

в натуральном выражении) 
 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год Итого  

за период 
2023-2025 

годов 

Цель подпрограммы: обеспечение эффективного использования расходных обязательств в рамках выполнения установленных функций в сфере управления муниципальным имуществом и земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности 

Задача 1. Обеспечение управления муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.  
Задача 2. Обеспечение формирования доходов районного бюджета за счет эффективного использования муниципального имущества. 

1 Мероприятие 1. 

Обеспечение исполнения расходных обязательств 
комитета по управлению имуществом 

Партизанского района 

Комитет  

по управлению 
имуществом 

Партизанского 

района 

716 0113 0910090020 240 1228,53 882,19 882,19 2992,91 2023 год – 100%; 

2024 год – 100%; 
2025 год – 100% 

 

0910077450 240 134,00 0,00 0,00 134,00 2023 год – 100%; 
2024 год – 100%; 

2025 год – 100% 

 

Начальник комитета по управлению имуществом Партизанского района                                                                                                                                                                                                                          О.В. Семина 
 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 
от 18.09.2023№ 519-п 

 

Приложение № 3 
к муниципальной программе  

Партизанского района «Управление  

муниципальной собственностью» 
 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней 

бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 
(тыс. рублей) 

№ п/п Статус 

(муниципальная 
программа 

Наименование муниципальной 

программы Партизанского района, 
подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя бюджетных средств 
(далее – ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Итого  

за период 
2023-2025 ГРБС РзПр ЦСР ВР 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 22.09.2023 № 35 (127) 

 

4 

Партизанского 
района, 

подпрограмма) 

 план 
 

план 
 

план 
 

годов 

1 Муниципальная 
программа 

Партизанского 

района 

Управление муниципальной 
собственностью 

Всего расходные обязательства                      
по муниципальной программе 

Партизанского района, 

Х Х Х Х 1562,53 1082,19 1082,19 3726,91 

в том числе по ГРБС:         

комитет по управлению 
имуществом Партизанского района 

716 Х Х Х 1562,53 1082,19 1082,19 3726,91 

2 Подпрограмма 1 Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальной собственностью 
Партизанского района 

Всего расходные обязательства по 

подпрограмме муниципальной 

программы Партизанского района, 

716 Х Х Х 1362,53 882,19 882,19 3126,91 

в том числе по ГРБС:         

комитет по управлению 

имуществом Партизанского района 

716 Х Х Х 1362,53 882,19 882,19 3126,91 

3 Подпрограмма 2 Постановка на государственный 
кадастровый учет объектов 

недвижимости и (или) 

регистрация прав 
муниципальной собственности 

на объекты недвижимости 

Всего расходные обязательства по 
подпрограмме муниципальной 

программы Партизанского района, 

716 Х Х Х 200,00 200,00 200,00 600,00 

в том числе по ГРБС:         

комитет по управлению 
имуществом Партизанского района 

716 Х Х Х 200,00 200,00 200,00 600,00 

 

Начальник комитета по управлению имуществом Партизанского района                                                                                                                                                                                                                          О.В. Семина 

 

Приложение № 3 

к постановлению главы района 

от 18.09.2023 № 519-п 
 

Приложение № 4 
к муниципальной программе  

Партизанского района «Управление  

муниципальной собственностью» 
 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов  государственных внебюджетных фондов) 
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус (муниципальная программа 

Партизанского района, 
подпрограмма) 

 

Наименование муниципальной программы 

Партизанского района, подпрограммы  

Уровень бюджетной системы/источники 

финансирования 

2023 год 2024 год 2025 год Итого  

за период 
2023-2025 годов 

план план план 

1 Муниципальная программа 
Партизанского района 

Управление муниципальной собственностью Всего, 1562,53 1082,19 1082,19 3726,91 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 134,00 0,00 0,00 134,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 22.09.2023 № 35 (127) 

 

5 

районный бюджет 1428,53 1082,19 1082,19 3592,91 

2 Подпрограмма 1 Создание условий для эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Партизанского района 

Всего, 1362,53 882,19 882,19 3126,91 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 134,00 0,00 0,00 134,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 1228,53 882,19 882,19 2992,91 

3 Подпрограмма 2 Постановка на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости 

и (или) регистрация прав муниципальной 
собственности на объекты недвижимости 

Всего, 200,00 200,00 200,00 600,00 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 200,00 200,00 200,00 600,00 

 

Начальник комитета по управлению имуществом Партизанского района                                                                                                                                                                                                                          О.В. Семина 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

22.09.2023 № 35 (127) 

 

6 

Сведения об исполнении районного бюджета на 1 сентября 2023 года 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя План  

на 2023 г. 

Исполнено % 

исполнения 

ДОХОДЫ 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

132 411 34 880 26,3 

Налоги на прибыль, доходы 107 017 17 492 16,3 

Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

3 244 2 414 74,4 

Налоги на совокупный доход 11 441 6 879 60,1 

Государственная пошлина 1 450 946 65,2 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной                                     

и муниципальной собственности 

5 953 3 564 59,9 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 
900 1 223 135,9 

Доходы от оказания платных услуг                                 

и компенсации затрат государства  
1 538 1 276 83,0 

Доходы от продажи материальных                                 

и нематериальных активов 426 470 110,3 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 442 617 139,6 

Прочие неналоговые доходы 0 0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 600 040 415 577 69,3 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

600 040 415 577 69,3 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 732 451 450 457 61,5 

РАСХОДЫ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 84 437 53 335 63,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

2 125 1 364 64,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

3 549 1 892 53,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

39 217 24 632 62,8 

Судебная система 1 0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
10 240 6 775 66,2 

Резервные фонды 100 0 0,0 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

22.09.2023 № 35 (127) 

 

7 

Другие общегосударственные вопросы 29 205 18 672 63,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 405 946 67,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  1 405 946 67,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5 815 4 400 75,7 

Защита населения и территории                                 

от чрезвычайных ситуаций природного                          

и техногенного характера, гражданская оборона 
5 815 4 400 75,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 19 959 8 441 42,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 3 617 2 196 60,7 

Транспорт 9 440 5 163 54,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 523 511 9,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
1 379 571 41,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
22 752 12 487 54,9 

Коммунальное хозяйство 14 654 10 205 69,6 

Благоустройство 8 098 2 282 28,2 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 162 0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
1 162 0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 446 508 284 837 63,8 

Дошкольное образование 65 625 42 469 64,7 

Общее образование 331 552 210 735 63,6 

Дополнительное образование детей 18 206 11 299 62,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 4 145 2 137 51,6 

Другие вопросы в области образования 26 980 18 197 67,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 59 303 39 452 66,5 

Культура 54 693 36 532 66,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
4 610 2 920 63,3 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 33 0 0,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 33 0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 25 432 12 355 48,6 

Пенсионное обеспечение 1 018 854 83,9 

Социальное обеспечение населения 18 135 7 653 42,2 

Охрана семьи и детства  5 383 3 350 62,2 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
896 498 55,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 24 947 17 971 72,0 

Физическая культура 7 255 4 094 56,4 

Массовый спорт 17 692 13 877 78,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

59 459 28 031 47,1 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

22.09.2023 № 35 (127) 

 

8 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
13 909 10 736 77,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
45 550 17 295 38,0 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 751 212 462 255 61,5 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 18 760 11 798  

Изменение остатков средств 18 760 11 798  

Увеличение остатков средств бюджетов -732 451 -465 710  

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
-732 451 -465 710  

Уменьшение остатков средств бюджетов 751 212 477 508  

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
751 212 477 508  

    

СПРАВОЧНО:  

Заработная плата 222 760 143 944  

Прочие выплаты 5 4  

Начисления на оплату труда 67 633 43 367  

Коммунальные услуги 19 056 10 323  

Увеличение стоимости основных средств 13 086 10 013  

Увеличение стоимости материальных запасов 21 259 9 851  
 


